

Referat af generalforsamling
Aktivitetscentret Sydvestvej 12

Tirsdag den 21. februar 2017 kl. 13.00

1. Valg af dirigent og referent.

Flemming Hansen var forhåndsudpeget af rådet og valgtes til dirigent uden indvendinger fra forsamlingen. Han indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var lovlig varslet. Lone Grannon valgtes iflg. vedtægterne til referent.

2. Valg af stemmetællere. Punktet udgik, da der ikke skulle stemmes.

3. Centerrådets beretning v. formand Bjarne Knudsen.

Beretningen indledtes af Bo Billenstein, Centerchef for Kultur og Borgerkontakt. Han var inviteret til at føre forsamlingen gennem hele forløbet i forbindelse med centrets pladsproblemer og dén fremtidige løsningsmodel, rådet, ledelsen og politikerne er kommet frem til.

Forløbet består af en tretrinsraket, hvor Fritidscentret udvides for at give plads til Træningscentret fra Dommervangen, således at Hjemmeplejen kan få de fraflyttede lokaler der, og hermed den nødvendige plads, de mangler. Sidst men ikke mindst frigives underetagen Sydvestvej 10, og løser hermed Aktivitetscentrets pladsproblemer samt Ældrecentrets behov for aktivitetslokaler til deres beboere. Solkrogen overgår ligeledes til Aktivitetscentret.

Bo forklarede, at der endnu ikke er en fast dato for, hvornår vi overtager de ekstra m², men at alle parter arbejder aktivt på sagen. Der ses p.t. på midlertidig indkvartering for Hjemmeplejen, så vores udvidelse kan effektueres hurtigst muligt, og gerne inden kommunalvalget.

Der blev spurgt til, hvorvidt en politisk rokade kan have negativ indflydelse på disse planer. Hertil svarede Bo, at alt selvfølgelig er muligt, men at der fra start har været bred politisk opbakning til løsningsmodellen, hvorfor det anses som ganske usandsynligt, at nogen vil stikke en kæp i hjulet for den planlagte udvidelse.

En bruger spurgte til, hvorvidt man havde beregnet god plads til både genoptræning og fritidsaktiviteter, når disse sammenlægges på Christiansvej. Bo forsikrede, at der vil blive rigelig plads til forskellig udfoldelse, og at der er tænkt visionært i forhold til byfornyelse og fremtidssikring. Skitser over det Nye Fritids- og Træningscenter er i øvrigt tilgængelige på kommunens hjemmeside.

En anden bruger var bekymret for "ældremotionsafsnittet" i Fritidscentret, hvor der for nyligt er opsat et stort antal ekstra motionsmaskiner, der fylder så meget, at det er svært at komme rundt med rollator. Hertil svarede Bo, at han vil formidle denne bekymring videre til den rette ansvarlige.

Forsamlingen takkede Bo Billenstein for hans indlæg med store klapsalver.

Herefter fulgte den ordinære beretning v. formand Bjarne Knudsen, der startede med en opremsning af årets arrangementer, nye tiltag og samarbejdspartnere.

Arrangementer i 2016

Ferierejse til Gardasøen
Foredrag og rundvisning på Vestre Kirkegård
Den store bagelyst
En håndfuld forskellige foredrag i samarbejde med Høreforeningen
Påskefrokost
2 x modeshow
Den Lille Lune
Skærsliberbesøg
Kulturnat
Frivilligudflugt til Korsbæk, Sommerfest
Køge dansefest
Julemarked
Juleafslutning
Bakkehistorier med Mylius Thomsen
Cykeltur og frokost - Ishøj Havn
Operettematiné
Mortens eftermiddag
Husets 10-års fødselsdag
Valentinsdag
"Tag en ensom under armen" kampagnen

Nye hold og aktiviteter startet i 2016

Fuglekursus
Motion med Jubi
Kreativ med porcelæn
Gaveindpakning
Tøjsalg
Hyggespisning for enlige
Fiskehold
Facebook

Centerrådet og Lone har arbejdet på og deltaget i:

Plan for fordeling af rådets opgaver
Skitsering af pladsproblemer og møder med arkitekter og ingeniører
Frivilligmøde
Inspirationsbesøg i Dragør Aktivitetshus og møde med brugerbestyrelsen
Bogsalg for biblioteket
Sommerferieaktiviteter for kommunens børn
Arbejds miljømappe samt besøg fra Arbejdstilsynet
Kulturudvalgsmøde
Stor frivilligindsats ifm. Glostrup Byfestival

Centerrådet samarbejder med:

Høreforeningen
Ældresagen
Danske Seniorer
Senior Idræt Storkøbenhavn
Biblioteket
Dalvangens Venner
Seniorrådet
Glostrup Byorkester
Center for Kultur og Borgerkontakt
Mænds Mødesteder
Diabetesforeningen

Beretningen gav ikke anledning til yderligere spørgsmål.

4. Regnskab for Aktivitetscentret v. Lone Grannon.

Jeg skal lægge ud med at sige, at stort set alle aktiviteter går i 0 eller giver overskud, og at Centret er indstillet, men ikke godkendt, til at få overført et 2016 overskud på godt 42.000 kr. mod 68.000 kr. i 2015. Adgang til overførslen vil blive politisk godkendt medio 2017 v. kommunalbestyrelsen.

En del af det samlede overskud bliver, i henhold til vedtægterne, hvert år brugt til en frivilligudflugt eller fest – en udgift der er vel spenderet. I overskuddet ligger desuden en opsparing, der har til formål at finansiere et gratis fællesarrangement, hvor vi bringer alle vores faste brugere sammen. I 2016 holdt vi husets 10-års fødselsdag og i 2017 finansierede noget af overskuddet en Nytårskur.

Overskuddet er ligeledes anvendt til en ny støvsuger, nyt "brugt" klaver, div. service, tøjstativ, kaffemaskiner, højtalere til koret, spillekort, kridt og kegler, wii-spil, og en ny tavle.

Herudover har kommunen spædet til med midler, så vi kunne indkøbe en ny industriopvaskemaskine samt en fryser.

En tilbagevendende post er udgiften til KODA, der opkræver en slags licens ved national brug af musik i forskellige sammenhænge. Af andre udgifter har centrets økonomi dækket bredbåndsforbindelse, forsikring af datastuen, diverse serviceaftaler på bl.a. kaffemaskine og kasseapparat og forplejning til frivillige. Herudover investeres i efteruddannelse af vores frivillige undervisere, hvor dette er ønsket.

Af indtægter, kommer de fleste fra det daglige cafésalg, fester samt afslutningsfrokoster. Yderligere har følgende bidraget med indtægter i 2016:

Bankospil, div. foredrag og events i huset, salg af hobbyartikler og tøj, IT-undervisning, overspilning af film og dias, Kulturnat og Julemarked samt indsatsen - Den Lille Lune og bogsalg for Biblioteket.

Herudover udstiller og sælger mange egne kreationer, hvor vi løbende appellerer til, at man afregner 10 % til huset, bl.a. til dækning af vores udstillingsskabe, indkøbt til formålet.

2016 blev også året, hvor vi efter mange sagsfremstillinger og venten blev stillet i udsigt at kunne overtage næsten hele underetagen af Sydvestvej 10. Der er ingen tvivl om, at det bliver en langt bedre løsning på sigt. Vi får dobbelt så mange m²- og det i 1 plan. Vi får nu langt om længe mulighed for at kunne udvide salen i begge ender og invitere ind til større fællesskaber. Der vil blive en del rykken rundt i løbet af året og ordet "PLEJER" vil helt sikkert blive udfordret. Men kære brugere – vi trænger til et frisk pust i form af nye holdkonstellationer, flere brugere, flere frivillige og dermed flere aktiviteter. Og det sker ikke på en gang. Ved fælles hjælp og ved åbenhed og fleksibilitet skal det nok lykkes os at komme i mål med et endnu mere favnende hus, end det vi har været vant til.

Der følger en lille pose penge med vores udvidelse. En del af den oprindelige bevilling skal gå til at finansiere udflytning af hjemmepleje og visitation, men også en flytning af cafeen og nedrivning og opbygning af vægge, udbedring af lokaler efter fraflytning og installering af div. vvs og el. For så vidt angår inventar har vi været heldige at få lov at overtage størstedelen af Lokalhistorisk Arkivs møbler, da de er i gang med en større udskiftning. Vi har også fået en mindre pulje til nødvendigt inventar, så som flere cafemøbler, garderobe- og opbevaringsløsninger m.m.

For at alle får bedst mulig information om vores kommende udvidelse, vil der blive informeret løbende herom i månedsprogrammet. Dette indeholder også diverse rokeringer og aflysninger af hold og arrangementer, så hold jer orienteret derigennem eller spørg rådet eller mig. Lad ikke uvidenhed give grobund for rygter og gisninger.

Afslutningsvis vil jeg gerne sige en stor tak til et hårdt arbejdende centerråd. Det har været en fornøjelse at arbejde sammen med jer i 2016 og jeg glæder mig til en ny valgperiode. Der bliver mange spændende opgaver, hvor både I og jeg bliver udfordret, og hvor vi får brug for hinanden. Jeg vil også sige tak til mine to medarbejdere, der på hver sin måde bidrager til en god stemning og hjælper mig i det daglige og til alle de frivillige, der løfter en meget meningsfuld opgave. Sidst men ikke mindst tak til alle jer brugere, der sætter kulør på tilværelsen og centret. Hjælp rådet og mig med at gøre 2017 til endnu et dejligt år i fællesskabets tegn.

5. **Behandling af eventuelt indkomne forslag.**

Punktet udgik, da der ikke var indkommet forslag.

6. **Valg til Centerråd**

Ved sidste generalforsamling efterlyste flere en **præsentation af rådets medlemmer**, ikke kun dem på valg. Dette blev efterkommet.

Herunder orienterede formanden om, at da der ikke var nye kandidater opstillet til rådet, og da én suppleantpost ikke var bemandet, havde rådet valgt at pege på en af centrets frivillige – Lene Winter Bang – til denne post. Lene havde indvilliget i at besætte den ledige suppleantpost for 1 år. Forsamlingen blev spurgt, om dette kunne accepteres. Der var ingen indvendinger hertil, hvorfor den nye suppleant kort fortalte om sig selv. Lene indgår fremadrettet i rådets møder og arbejde i det ønskede omfang.

Rådet ser fremadrettet således ud:

Bjarne Knudsen	På valg i 2019
Eva Brunhøj	På valg i 2019
Elisabeth Kjergaard	På valg i 2019
Susan Dahl	På valg i 2019
Flemming Hein Andersen	På valg i 2018
John Bach	På valg i 2018
Irene Grevy	På valg i 2018
Birthe Jørgensen	På valg i 2019 (suppleant)
Lene Winter Bang	På valg i 2018 (suppleant)

7. Eventuelt

En bruger spurgte til **hvordan rådets ansvar er fordelt**, da hun var i tvivl om, **hvordan man får sine ideer ført ud i verden**. Her svarede Lone og Bjarne, at man med fordel kan benytte rådets "Ris, Ros og Ide" kasse til alle henvendelser blot man husker at skrive navn på. Disse henvendelser behandles, og opgaver fordeles på centerrådsmøderne. Svarene på disse kan ses på rådets opslagstavle.

Yderligere kan en fordeling af rådets ansvarsopgaver ses på tavlen. De forskellige rådsmedlemmer er i huset så ofte, de har mulighed for det. Skulle det være svært at få et bestemt rådsmedlem i tale, kan formanden eller lederen kontaktes. Centrets to ansatte har ligeledes forskellige ansvarsområder. Janni er ansvarlig for Cafedriften samt indkøb. Jeanne har ansvaret for husets interiør, pynt og de kreative indsatser. For så vidt angår rådet og de 2 ansatte, kan deres tilstedeværelse i huset følges på den dertil ophængte tavle.

Lone bemærkede, at man selv må være forberedt på at gøre en indsats for at få nye tiltag op at stå. Dette kan være i form af forarbejde, frivillig hjælp eller rekruttering af andre. Hun bemærkede også, at ikke alle forslag er gangbare. Rådet og Lone kigger nøje på et forslag i forhold til målgruppe, økonomi, plads tilgængelige hænder. Nogle forslag passer bedre i en anden konstellation og bliver derfor henvist dertil. Man skal dog aldrig være bange for at komme med ideer, også selvom man ikke selv kan bidrage. Man må så være klar over, at alt ikke nødvendigvis kan gennemføres.

Liselotte efterlyste **frivillige til Nytårsaften**, hvor hun og John Bach fra Centerrådet stiller op som festtovholder. Hun bemærkede, at hvis der var mange nok, ville arbejdsbyrden blive tilsvarende mindre. Hun opfordrede til at man meldte sig under fanerne hurtigst muligt.

En bruger og frivillig forstod ikke, at hun ikke blev ringet op omkring ekstraopgaver, da hun stod på en **tilkaldeliste**. Hvis man manglede hænder var det da underligt? Hertil svarede Lone, at der nu var mulighed for at bidrage i forhold til Nytårsaften.

Irene efterlyste 4 **modeller til næste modeshow**.

Bjarne takkede alle i rådet for godt samarbejde og Flemming stemte i og **roste hele holdet bag køkken- og cafetjansen**, der ydede en kæmpe indsats ved større og mindre arrangementer. Der er mange skjulte opgaver, som mange ikke nødvendigvis lægger mærke til i det daglige.

En spurgte til, hvad **Solkrogen** skal bruges til fremadrettet? Hertil svarede Lone, at der er planer om mindre spisegrupper, dyrkning af de store kummer "Urban gardening" ved hjælp fra frivillige med grønne fingre, udendørs cafemiljø og møderum.

Et par brugere var interesseret i at vide, om der vil være tilstrækkeligt med **toiletter og parkeringspladser** efter vores udvidelse. Lone bekræftede, at der ikke vil mangle toiletter, men at parkeringssituationen nok vil blive forringet i takt med, at Letbanen bygges. P-pladser i kælderen er p.t. ikke fordelt mellem Ældrecentret og Aktivitetscentret, men vi vil gå benhårdt efter disse.

Lone fortalte lidt mere detaljeret om **indretningen af de ekstra m2**. Der ligger tegninger og budget til flytning af cafeen fra nuværende placering til den store sal. Billard vil få plads til deres borde samt fællesareal i nuværende cafe og it-rum. Der vil blive adgang til Solkrogen fra vores indgangsparti, således at man ikke skal udenfor. Der vil blive indrettet et depot til overskudsmøbler, så disse ikke fylder i det daglige. Der vil blive indkøbt 2 ekstra bordtennisborde, da denne aktivitet er i vækst og disse borde skal have dobbeltfunktion som nye buffetborde til fester m.m. Der skal indkøbes flytbare vogne til de div. hold samt nødvendige garderober og opbevaringsløsninger. Der skal indrettes et depotrum til foreninger, der benytter vores lokaler om aftenen. Vi planlægger et samlingspunkt for div. Billetsalg, programmer, brochurer, tøjsalg m.m. i form af en administration/butik.

Afslutningsvis blev deltagerne talt til 98. Mødet sluttede 14.10.

Referat af 24. februar 2017/Lone Grannon